
Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena tato 
 

SMLOUVA O POSTOUPENÍ POHLEDÁVKY 
 

ve smyslu ust. § 1879 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  
(dále jen „NOZ“) 

 mezi následujícími smluvními stranami: 
 
 
 
ELEKTRO MOSEV spol. s r.o. 
IČO: 42228573  
se sídlem Vážní 1171, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, 
vložka 749 
zastoupená Milošem Andrysem, jednatelem 
(dále jen „Postupitel 1“) 
a 
RP výtahy s.r.o. 
IČO: 28935934  
se sídlem Julia Fučíka 182, 517 71 České Meziříčí 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, 
vložka 26871 
zastoupená Ing. Janem Rejchrtem, jednatelem 
(dále jen „Postupitel 2“) 
a 
Ekoizol V&V spol. s r.o. 
IČO: 47450321  
se sídlem Obránců míru 30, 503 02 Předměřice nad Labem 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, 
vložka 2316 
zastoupená Ing. Václavem Vraštilem, jednatelem 
(dále jen „Postupitel 3“) 
 
(dále společně jen „Postupitelé“) 
 
 

a 
 

 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 
IČO: 481 72 898   
se sídlem Víta Nejedlého 893/6, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 964 
zastoupená Ing. Jiřím Šolcem, ředitelem na základě pověření 
 
(dále jen „Postupník“) 
 
(Postupitel a Postupník dále označováni též jednotlivě jako „smluvní strana“, společně jako 
„smluvní strany“) 

 
 
 
 



 
I.  Úvodní ustanovení 

1.1. Postupitel 1 prohlašuje, že k dnešnímu dni eviduje za svým dlužníkem, společností MATEX 
HK s.r.o., IČO: 259 68 807, se sídlem Kladská 181/55, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 
Králové, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl 
C, vložka 18080 (dále jen „Dlužník“) peněžitou pohledávku v celkové výši 132 000 Kč (slovy: 
jedno sto třicet dva tisíc korun českých), vzniklou z titulu neuhrazených cen za dodávky a 
montáže dle Smlouvy o dílo č. 2021 108/S, přičemž poskytnuté plnění bylo Dlužníkovi řádně 
vyúčtováno daňovým dokladem (fakturou) č. 20214284 uvedeným v příloze č. 1 této 
smlouvy (dále jen jako „Pohledávka 1“).  

 
1.2. Postupitel 2 prohlašuje, že k dnešnímu dni eviduje za svým dlužníkem, společností MATEX 

HK s.r.o., IČO: 259 68 807, se sídlem Kladská 181/55, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 
Králové, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl 
C, vložka 18080 (dále jen „Dlužník“) peněžitou pohledávku v celkové výši 250 000 Kč (slovy: 
dvě stě padesát tisíc korun českých), vzniklou z titulu neuhrazených cen za dodávky a 
montáže dle Smlouvy o dílo č. 2021 063/S, přičemž poskytnuté plnění bylo Dlužníkovi řádně 
vyúčtováno daňovým dokladem (fakturou) č. VF2101611 uvedeným v příloze č. 2 této 
smlouvy (dále jen jako „Pohledávka 2“). 

 
1.3. Postupitel 3 prohlašuje, že k dnešnímu dni eviduje za svým dlužníkem, společností MATEX 

HK s.r.o., IČO: 259 68 807, se sídlem Kladská 181/55, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 
Králové, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl 
C, vložka 18080 (dále jen „Dlužník“) peněžitou pohledávku v celkové výši 792 501,58 Kč 
(slovy: sedm set devadesát dva tisíc pět set jedna korun českých padesát osm haléřů), 
vzniklou z titulu neuhrazených cen za dodávky a montáže dle Smlouvy o dílo č. 2021 132/S, 
přičemž poskytnuté plnění bylo Dlužníkovi řádně vyúčtováno daňovým dokladem (fakturou) 
č. 21FV146 uvedeným v příloze č. 3 této smlouvy (dále jen jako „Pohledávka 3“) 

 
 

II. Předmět smlouvy 

2.1.   Předmětem této smlouvy je závazek Postupitelů postoupit Postupníkovi Pohledávky 1, 2 a 3 
uvedené v čl. I. této smlouvy a závazek Postupníka tyto Pohledávky přijmout a zaplatit za 
postoupení dohodnutou úplatu. 

 
 

III. Postoupení Pohledávek 

3.1. Postupitel 1 postupuje touto smlouvou Postupníkovi Pohledávku 1 s příslušenstvím ke dni 
podpisu této smlouvy, tj. peněžitou pohledávku v celkové výši 132 000 Kč (slovy: jedno sto 
třicet dva tisíc korun českých), a Postupník Pohledávku 1 přebírá ve stavu, v jakém se 
Pohledávka 1 ke dni podpisu této smlouvy nachází. Ke dni podpisu této smlouvy tedy 
přechází vlastnictví k Pohledávce 1 z Postupitele na Postupníka. 
 

3.2. Postupitel 2 postupuje touto smlouvou Postupníkovi Pohledávku 2 s příslušenstvím ke dni 
podpisu této smlouvy, tj. peněžitou pohledávku v celkové výši 250 000 Kč (slovy: dvě stě 
padesát tisíc korun českých), a Postupník Pohledávku 2 přebírá ve stavu, v jakém se 
Pohledávka 2 ke dni podpisu této smlouvy nachází. Ke dni podpisu této smlouvy tedy 
přechází vlastnictví k Pohledávce 2 z Postupitele na Postupníka. 

 
3.3. Postupitel 3 postupuje touto smlouvou Postupníkovi Pohledávku 3 s příslušenstvím ke dni 

podpisu této smlouvy, tj. peněžitou pohledávku v celkové výši 792 501,58 Kč (slovy: sedm 
set devadesát dva tisíc pět set jedna korun českých padesát osm haléřů), a Postupník 
Pohledávku 3 přebírá ve stavu, v jakém se Pohledávka 3 ke dni podpisu této smlouvy 



nachází. Ke dni podpisu této smlouvy tedy přechází vlastnictví k Pohledávce 3 z Postupitele 
na Postupníka. 
 

3.4. Postupitelé 1, 2 a 3 při podpisu této smlouvy předali Postupníkovi všechny doklady 
k Pohledávkám 1, 2 a 3 a sdělili mu všechny informace, jež se týkají postoupených 
Pohledávek, což Postupník svým podpisem na této smlouvě stvrzuje. 

 
3.5. Každý z postupitelů se zavazuje nejpozději do 5 dnů ode dne podpisu této smlouvy oznámit 

Dlužníkovi postoupení Pohledávek dle této smlouvy. 
 
 

IV. Úplata za postoupení Pohledávky 

4.1. Smluvní strany se dohodly, že postoupení Pohledávky 1 dle této smlouvy je úplatné s tím, že 
úplata za toto postoupení se sjednává ve výši 100 % její nominální hodnoty, tedy za částku 
v celkové výši 132 000 Kč (slovy: jedno sto třicet dva tisíc korun českých) (dále jen „Úplata 
1“). Postupník se zavazuje uhradit Postupiteli Úplatu 1 nejpozději do 14 dnů ode dne 
uzavření této smlouvy, a to na účet č. 384462/0800. 

 
4.2. Smluvní strany se dohodly, že postoupení Pohledávky 1 dle této smlouvy je úplatné s tím, že 

úplata za toto postoupení se sjednává ve výši 100 % její nominální hodnoty, tedy za částku 
v celkové výši 250 000 Kč (slovy: dvě stě padesát tisíc korun českých) (dále jen „Úplata 2“). 
Postupník se zavazuje uhradit Postupiteli Úplatu 2 nejpozději do 14 dnů ode dne uzavření 
této smlouvy, a to na účet č. 107-1765690247/0100.  

 
4.3. Smluvní strany se dohodly, že postoupení Pohledávky 1 dle této smlouvy je úplatné s tím, že 

úplata za toto postoupení se sjednává ve výši 100 % její nominální hodnoty, tedy za částku 
v celkové výši 792 501,58 Kč (slovy: sedm set devadesát dva tisíc pět set jedna korun 
českých padesát osm haléřů) (dále jen „Úplata 3“). Postupník se zavazuje uhradit Postupiteli 
Úplatu 3 nejpozději do 14 dnů ode dne uzavření této smlouvy, a to na účet č. 336719/0300. 

 
 

V. Zvláštní ujednání o odstoupení od smlouvy 

 
5.1. Postupitelé berou na vědomí, že Postupník má vůči Dlužníkovi splatné peněžité závazky, 

přičemž Postupník má zájem dále provést započtení Pohledávek postoupených dle této 
smlouvy proti těmto jeho splatným závazkům vůči Dlužníkovi. 

 
5.2. Bude-li vydáno pravomocné rozhodnutí o zjištění úpadku Dlužníka dle příslušných 

ustanovení zákona č. 182/2006 Sb., v platném znění (dále jen „insolvenční zákon“) a 
ustanovený insolvenční správce Dlužníka učiní jakékoliv právní jednání vedoucí k tomu, že 
započtení kterékoliv z Pohledávek postoupených dle této smlouvy je vůči Dlužníkovi 
neúčinné dle insolvenčního zákona, resp. bude-li insolvenčním správcem Dlužníka popřena 
kterákoliv z Pohledávek a/nebo tato smlouva jako celek, smluvní strany se dohodly, že 
Postupník je oprávněn od této smlouvy (případně jen části týkající se některé z Pohledávek) 
odstoupit. Odstoupení je účinné písemným oznámením o odstoupení zaslaným kterémukoliv 
z Postupitelů. Odstoupením se tato smlouva (resp. její část) ruší od samého počátku a 
smluvní strany jsou povinny si vrátit plnění poskytnutá na jejím základě.  

 
 

VI. Závěrečná ustanovení 

6.1. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech stejnopisech v českém jazyce, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 



6.2. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami. 
 

6.3. Postupník prohlašuje, že při jednání o uzavření této smlouvy mu byly sděleny všechny pro 
něj relevantní skutkové a právní okolnosti k posouzení možnosti uzavřít tuto smlouvu dle 
§ 1728 NOZ a že neočekává ani nepožaduje od Postupitele žádné další informace v této 
věci. 
 

6.4. Smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují, že veškerá ustanovení a podmínky této smlouvy 
byly dohodnuty mezi smluvními stranami svobodně, vážně a určitě, nikoliv v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy: 

 
 
Příloha č. 1 – daňový doklad (faktura) č. 20214284 
Příloha č. 2 – daňový doklad (faktura) č. VF2101611 
Příloha č. 3 – daňový doklad (faktura) č. 21FV146 
Příloha č. 4 – pověření zástupce Postupníka 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

Postupitel: 
 
 

  Postupník: 
 

V Hradci Králové dne 13. 12. 2021   V Hradci Králové dne 13. 12. 2021 

   

ELEKTRO MOSEV spol. s r.o. 
Miloš Andrys 

jednatel 

 Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s.  
Ing. Jiří Šolc 

ředitel na základě pověření 

  

RP výtahy s.r.o. 
Ing. Jan Rejchrt 

jednatel 

 

  

Ekoizol V&V spol. s r.o. 
Ing. Václav Vraštil 

jednatel 

 



 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 

se sídlem Víta Nejedlého 893/6, 500 03 Hradec Králo vé, lČ: 48172898 
zapsaná u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka č. 964 

 
 

POVĚŘENÍ 
 

Obchodní společnost Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s ., IČ: 48172898, se 
sídlem Víta Nejedlého 893/6, 500 03 Hradec Králové, zastoupená Ing. Františkem Barákem, 
předsedou představenstva (dále jen „společnost”) 
 
 
 

p o v ě řu j e  
 
 
 

ředitele spole čnosti Ing. Ji řího Šolce , dat. nar. 1962, bytem Lhota za Červeným Kostelcem, 
549 41 Červený Kostelec zastupováním spole čnosti  v tomto rozsahu: 
 
 

− podávání návrhů na vydání správních rozhodnutí vztahujících se k podnikatelské 
činnosti společnosti včetně podávání řádných i mimořádných opravných prostředků 
proti těmto rozhodnutím  

− podávání návrhů na vydání soudních rozhodnutí vztahujících se k podnikatelské 
činnosti společnosti včetně podávání řádných i mimořádných opravných prostředků 
proti těmto rozhodnutím  

− podávání trestních oznámení orgánům činným v trestním řízení v souvislosti se 
vznikem škod na majetku společnosti   

− vyřizování stížností a připomínek fyzických a právnických osob, vyjma podání 
učiněných dozorčí radě a představenstvu společnosti   

− zřizování účtů pro společnost u příslušných bankovních ústavů s tím, že o každém 
zřízeném účtu bude představenstvo informováno a podávání příkazů k převodu 
finančních prostředků z těchto účtů   

− uzavírání pojistných smluv a oznamování pojistných událostí příslušnému 
pojišťovacímu ústavu  

− vykonávání práv a povinnosti zaměstnavatele, činit právní jednání vůči zaměstnancům, 
tj. zejména uzavírat, rušit a měnit pracovní smlouvy se zaměstnanci  

−  uzavírání smluv pro nabytí majetku do vlastnictví společnosti a zcizení nepotřebného 
majetku k podnikatelské činnosti společnosti z vlastnictví společnosti  

− uzavírání smluv na pronájem nebytových prostor ve vlastnictví společnosti  
−  uzavírání smluv na pronájem ploch k umístění reklamních zařízení   
− uzavírání smluv o dílo   
− uzavírání darovacích smluv   
− uzavírání smluv na poskytování služeb  
− uzavírání příkazních smluv   
− vedení účetnictví a provádění účetních operací, podávání daňových tvrzení, vedení 

statistických výkazů   
− uzavírání smluv o právním zastoupení společnosti 

 
 



− zastupování společnosti jako účastníka/dodavatele/zadavatele v rámci veřejných 
zakázek ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, veřejných soutěží a jiných výběrových řízeních (dále jen 
„výběrová řízení), a to včetně přípravy zadávací/koncesní dokumentace, podání 
žádosti o účast a vlastní nabídky, podpisu krycího listu a všech dalších dokumentů, 
u kterých je v rámci daného výběrového řízení požadován podpis osoby oprávněné 
jednat jménem účastníka/dodavatele/zadavatele, včetně např. podpisu smlouvy 
na plnění veřejné zakázky, koncesní smlouvy nebo jiné obdobné smlouvy; účastnit se 
všech jednání, otevírání obálek s nabídkami a dalších úkonů organizovaných 
zadavatelem, předkládat/zodpovídat dodatečné dotazy a požadovat odpovědi a 
vysvětlení od zadavatele výběrového řízení, jmenovat a odvolávat členy komise, 
podepisovat rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky, o vyloučení uchazeče atd.   

− schvalování rozpočtů investičních projektů a jejich změn   
− uzavírání smluv se specialisty, konzultanty a poradci  
− uzavírání smluv o společném financování staveb vodárenské infrastruktury včetně 

vymezení vlastnického podílu společnosti na těchto stavbách   
− podepisování Rozhodnutí o účasti státního rozpočtu na financování vodovodů 

a kanalizací   
− podepisování žádosti o státní finanční podporu na spolufinancování vodovodů 

a kanalizací   
− uzavírání smluv o zápůjčce/úvěru na realizaci vodárenské infrastruktury   
− rozhodování o likvidaci neupotřebitelného movitého majetku společnosti a způsobu 

jeho likvidace   
− rozhodování o poskytování finančních darů a sponzorování v rozsahu finančního limitu 

schváleného představenstva společnosti   
− uzavírání smluv na ochranu a získávání práv k duševnímu vlastnictví (ochranné 

známky, autorizace, patenty atd.)   
− uzavírání dohod o vstupu na pozemky v rámci provádění investic nebo rekonstrukcí 

vodárenské infrastruktury   
− uzavírání dohod k majetkoprávnímu vypořádání pozemků pro účely umístění 

vodárenské infrastruktury na pozemcích jiných vlastníků   
− uzavírání smluv v souvislosti se zvláštním užíváním pozemních komunikací v rámci 

provádění investic a rekonstrukcí vodárenské infrastruktury   
− uzavírání smluv týkajících se umožnění napojení budoucího vodovodu a/nebo 

kanalizace na stávající infrastrukturu ve vlastnictví společnosti   
− uzavírání smluv týkajících se umožnění provedení přeložky na stávající infrastruktuře 

ve vlastnictví společnosti   
− uzavírání dohod o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně 

souvisejících vodovodů a/nebo kanalizací či jejich provozně souvisejících částí dle 
příslušných ustanovení zákona č. 274/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů  

− podávání návrhů na vydání správních rozhodnutí vztahujících se k provádění investic 
nebo rekonstrukcí vodárenské infrastruktury   

− vydávání stanovisek pro účely územního a stavebního řízení   
− uzavírání smluv při zřizování věcných břemen, resp. služebností ve prospěch 

společnosti v souvislosti s umístěním vodárenské infrastruktury na pozemcích jiných 
vlastníků, a to včetně smluv o smlouvách budoucích 

− uzavírání smluv při zřizování věcných břemen, resp. služebností, kdy společnost jako 
vlastník zatíží svůj služebný pozemek služebností stezky a cesty ve prospěch jiného 
vlastníka pozemku a to včetně smluv o smlouvách budoucích 
 
 

 

Ředitel společnosti je oprávněn ustavit za sebe na základě tohoto pověření zástupce z řad 
dalších zaměstnanců společnosti nebo třetích osob.  



Rozsah tohoto pověření schválilo představenstvo na svém jednání dne 14. 9. 2021 s účinností 
od 15. 9. 2021 na dobu neurčitou. 

Toto pověření s účinností od 15. 9. 2021 nahrazuje dosavadní pověření, které nabylo účinnosti 
dnem 20. 11. 2020.  

V Hradci Králové dne 14. 9. 2021 
 
 
 
………………………………………………………. 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 

Ing. František Barák 
předseda představenstva 

 
 
 
 
 
 
Shora uvedené pověření přijímám: 
 

……………………………………… 
Ing. Ji ří Šolc 

ředitel společnosti 
 

 





Účtujeme Vám za dílčí plnění SoD č.2021 063/S na dodávku a montáž výtahu MB 300 umístěného ČOV Hradec Králové

107-1765690247 0100

VF2101611

MATEX HK s.r.o.

Kladská 181

Česká republika

RP výtahy s.r.o.

Odběratel

MATEX HK s.r.o.

Česká republika

Kladská 181

zd. plnění:

vystavení:

splatnosti:

08.11.2021

22.11.2021

30.10.2021

konstantní:

variabilní:

0308

2101611

specifický:

Dílčí Faktura - daňový doklad

Bankovní účet KOMB

Datum

Objednávka: 2021 063/S

Symbol

50003  Hradec Králové

50003  Hradec Králové

Doprava:
Platba: převodem

Julia Fučíka 182

Česká republika

IČ:
DIČ:

28935934
CZ28935934

tel.:
fax:

602790359mobil: 725844244

e-mail: rpvytahy@rpvytahy.cz
www: rpvytahy.cz

soud Hradec Králové, oddíl C, vložka 26871

51771  České Meziříčí

 QR Platba+F 

Konečný příjemce

IČ: DIČ:25968807 CZ25968807

tel.: 495401605
e-mail:

Označení dodávky Katalog Počet m. j. Cena za m. j. Základ CelkemDPHSazba

1,00dílčí plnění 21250 000,00 250 000,00250 000,00 0,00%
.............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Výši daně je povinen doplnit a přiznat plátce. Režim přenesení daňové povinnosti - Zákon o DPH §92.
- daň odvede zákazník

Kč

250 000,00

Sleva v %:

Zbývá uhradit:

Uhrazeno zálohou: 0,00

Pozn.: Částky obsahují zaokrouhlení.

Celkem k úhradě: 250 000,00

0,00Základ

CELKEM

DPH Celkem

0

15
21

%

%

10 %
%

snížená

základní
snížená

..............................................................................................................................................................................................................................................................

Rozpis po odpočtu

0,00
0,00

250 000,00

0,00

0,00

0,00
0,00

250 000,00
0,00 0,00 0,00

250 000,00 0,00 250 000,00

Razítko a podpisPro režim Přenesení daň. povinnosti v základní sazbě DPH činí základ: 250 000,00 Kč

Daň odvede zákazník (reverse charge).

Strana: 1
Zpracováno systémem Money S3

  www.money.czVytiskl(a):  10.12.2021

Ing. Petr Pekař
2021.12.10 09:59:35

Signer:

CN=Ing. Petr Pekař

C=CZ

O=RP výtahy s.r.o.

2.5.4.97=NTRCZ-28935934

Public key:
RSA/2048 bits














